ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(семнадцатая сессия)

Постановление № 73

  г.Прокопьевск                                                                                             18.06.2004

О внесении изменений и дополнений решение городского Совета депутатов от 17.12.1999 г. № 100 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территорий в городе Прокопьевске»

На основании федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», «О местном самоуправлении в РФ», закона Кемеровской области от 15.07.2002 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области»,

Городской Совет депутатов

            П О С Т А Н О В И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение городского Совета депутатов от 17.12.1999 г. № 100 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территорий в городе Прокопьевске»:

1.1. пункт 7.4. решения изложить в новой редакции:

«Владельцы (организации и индивидуальные предприниматели) городского общественного автотранспорта и легковых таксомоторов производят уборку или возмещают расходы по уборке эксплуатирующей организации на договорной основе зон ответственности, согласованных с администрацией города: территорий разворотных площадок, стоянок легковых таксомоторов и маршрутного транспорта.

Владельцы городского электротранспорта:

- производят уборку трамвайных путей, остановок, стрелок трамвайных путей;

- обеспечивают сток талых и дождевых вод в дождевые колодцы, дренажные канавы;

- содержат в состоянии, отвечающим требованиям эксплуатации павильоны на остановках, находящихся на балансе».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет городского Совета депутатов по местному самоуправлению (Ф. Гайсин).

 Председатель городского

       Совета депутатов                                                                            Г. Миллер

                  Глава

       города Прокопьевска

                             В. Гаранин